
UCHWAŁA NR XXXIII/225/17 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 6 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/215/17 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 30 marca 2017 r. 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt  na terenie Gminy Krośniewice w 2017 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890, z 2016 r. poz. 1579, 1948; Dz. U. z 2017 r. poz. 730 poz. 935 ) i art. 11a ustawy   

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856; z 2014 r. poz. 1794; z 2015 r. poz. 

266, z 2016 r. poz. 1605, poz. 1948, poz. 2102) Rada Miejska w Krośniewicach uchwala, co następuje: 

§1. W programie opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Krośniewice w 2017 r. stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXI/215/17 Rady Miejskiej 

w Krośniewicach z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierzętom na terenie Gminy Krośniewice w 2017 r. zmienia się rozdział II ust. 

3, nadając następujące brzmienie: 

„3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje: 

 RRG, poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale  organizacji 

pozarządowych oraz zarządców osiedli i osób prywatnych tylko w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia zwierząt.  

Zgodnie  z     komunikatem    Głównego Lekarza    Weterynarii     dotyczącym  dobrych praktyk w  sprawie 

programów opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt koty wolno żyjące nie powinny być 

wyłapywane i przekazywane do schronisk z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu 

i rozprzestrzenianiu się gryzoni w ekosystemie miejskim. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, realizowana będzie przez RRG w sytuacjach uzasadnionych, w wyniku 

zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców Gminy Krośniewice poprzez: 

1) w miarę możliwości zapewnieniu miejsca schronienia w szczególności w okresie zimowym; 

2) prowadzenie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania;  

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej przez lekarza weterynarii na zlecenie Gminy Krośniewice”. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

 


